DECRETO N° 132/2020, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020.

ESTABELECE PERÍODO DE RECESSO DE FINAL DE ANO DAS SECRETARIAS E FUNDOS QUE COMPÕE O MUNICÍPIO DE MONTE CARLO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 104, inciso IV da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o recesso de final de ano determinado por órgãos, Federal e Estadual e em diversos Municípios no Estado de Santa Catarina;

CONSIDERANDO a diminuição da atividade finalística da Administração Pública nos últimos dias do ano de 2020 e nos primeiros dias do ano de 2021;

DECRETA

Art. 1º Fica decretado ponto facultativo no âmbito do Poder Executivo Municipal, da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Monte Carlo (SC) no dia 24, e dia 31, de dezembro de 2020.

Art. 2º Fica expressamente autorizado por este decreto, quando houver a necessidade por emergência, urgência, fato superveniente ou o interesse público, a convocação de qualquer funcionário pela autoridade superior.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Monte Carlo, 14 de dezembro de 2020.

SONIA SALETE VEDOVATTO
Prefeita Municipal